Баш7ортостан Республика3ы

Сибай 7ала3ы 7ала округыны8

Муниципаль белем бире1

бюджет учреждениe3ы

Рама6ан )м0тбаев исеменд2ге

 баш7орт лицейы

453837, Р2с2й, БР, Сибай 7ала3ы,

город Сибай, улица Кусимова,7
	[image: image1.jpg]

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Башкирский лицей имени Рамазана Уметбаева» городского округа город Сибай

Республики Башкортостан

453837, Россия, РБ

город Сибай, улица Кусимова,7

	тел./факс (34775) 5-04-97      е-mail: School13ur@mail.ru
ОГРН  1020202037118      ИНН 0267007328       КПП 026701001

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
24 февраля  2015 г.                                                                                                                    №37

О назначении лиц, ответственных

за профилактику коррупционных

правонарушений
    В целях организации работы по противодействию коррупции и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предупреждению коррупционных правонарушений в МОБУ Башкирский лицей  в следующем составе:
– Сулейманова Г.Ф., заместитель директора по воспитательной работе, – председатель комиссии;

–  Игебаева А.А., учитель  физики, – член комиссии;

–  Киньябаева М.А., шеф- повар, – член комиссии;

–  Кидрасов З.Г., председатель профкома, – член комиссии
2. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОБУ Башкирский лицей заместителя директора по ВР Сулейманову Г.Ф.

3. Установить, что к полномочиям комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений относятся:

– разработка и представление на утверждение директору МОБУ Башкирский лицей проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.  д.);

– проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками организации;

– организация и проведение оценки коррупционных рисков в учреждении;

– прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения ими коррупционных правонарушений;

– организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

–  содействие уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов по вопросам предупреждения и противодействия коррупции при инспекционных проверках деятельности организации;

– содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений;

– оценка результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих отчетных материалов для руководства учреждения.
4. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции членов комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.
Директор:
                                                                                                И.Р.Нугаманов

С приказом ознакомлены/согласны:

Г.Ф.Сулейманова

                      М.А.Киньябаева

                      А.А.Игебаева

                      З.Г.Кидрасов

	Баш7ортостан Республика3ы

Сибай 7ала3ы 7ала округыны8

Муниципаль белем бире1

бюджет учреждениe3ы

Рама6ан )м0тбаев исеменд2ге

 баш7орт лицейы

453837, Р2с2й, БР, Сибай 7ала3ы,

город Сибай, улица Кусимова,7

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Башкирский лицей имени Рамазана Уметбаева» городского округа город Сибай

Республики Башкортостан

453837, Россия, РБ

город Сибай, улица Кусимова,7

	тел./факс (34775) 5-04-97      е-mail: School13ur@mail.ru
ОГРН  1020202037118      ИНН 0267007328       КПП 026701001

 ПРИКАЗ

24 февраля  2015 г.                                                                                                                   №38

О назначении  ответственного лица

за профилактику коррупционных

 и иных правонарушений

     В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОБУ Башкирский лицей заместителя директора по ВР Сулейманову Г.Ф.
2. Утвердить план мероприятий МОБУ Башкирский лицей по противодействию коррупции (приложение).

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                И.Р.Нугаманов

С приказом ознакомлены/ согласны:                                   Г.Ф.Сулейманова